



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÇU GRANDE
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
 SEOURB- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

OBRA: REFORMA QUADRA POLIESPORTIVA OSWALDO ANTUNES NEVES
ENDEREÇO: ESTRADA VILA DA PEDREIRA - BAIRRO BAO VISTA, IGUAÇU GRANDE
DATA DO ORÇAMENTO: 09/2022
COMPOS. REF.: EMOP 08/2022
PRAZO ESTIMADO: 5,00 meses

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO - ANEXO IV								
	ETAPA	TOTAL	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	TOTAL
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 10.709,39	R\$ 10.709,39 100,00%	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 10.709,39 100,00%
2	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 11.885,65	R\$ 5.942,825 50,00%	R\$ 2.377,130 20,00%	R\$ 1.188,565 10,00%	R\$ 1.188,565 10,00%	R\$ 1.188,565 10,00%	R\$ 11.885,65 100,00%
3	COBERTURA	R\$ 93.974,07	R\$ 46.987,035 50,00%	R\$ 46.987,035 50,00%				R\$ 93.974,07 100,00%
4	ESTRUTURA, ALVENARIAS E DIVISÓRIAS	R\$ 157.385,14	R\$ 78.692,570 50,00%	R\$ 39.346,285 25,00%	R\$ 39.346,285 25,00%			R\$ 157.385,14 100,00%
5	REVESTIMENTOS	R\$ 16.171,43		R\$ 8.085,715 50,00%			R\$ 8.085,715 50,00%	R\$ 16.171,43 100,00%
6	ESQUADRIAS E FERRAGENS	R\$ 8.253,82		R\$ 8.253,82 100,00%				R\$ 8.253,82 100,00%
7	PINTURA	R\$ 107.313,03				R\$ 53.656,515 50,00%	R\$ 53.656,515 50,00%	R\$ 107.313,03 100,00%
8	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDRÁULICAS	R\$ 67,70			R\$ 67,70 100,00%			R\$ 67,70 100,00%
9	APARELHOS HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, ELÉTRICOS, MECÂNICOS E ESPORTIVOS	R\$ 5.380,33			R\$ 5.380,33 100,00%			R\$ 5.380,33 100,00%
10	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 63.890,00	R\$ 17.748,64 27,78%	R\$ 17.390,86 27,22%	R\$ 16.681,68 26,11%	R\$ 4.261,46 6,67%	R\$ 7.807,36 12,22%	R\$ 63.890,00 100,00%
	SUBTOTAL DO ORÇAMENTO	R\$ 475.030,56	R\$ 160.080,46	R\$ 122.440,85	R\$ 62.664,56	R\$ 59.106,54	R\$ 70.738,15	R\$ 475.030,56
	BDI 22,33%	R\$ 106.074,32	R\$ 35.745,96	R\$ 27.341,04	R\$ 13.993,00	R\$ 13.198,49	R\$ 15.795,83	R\$ 106.074,32
	TOTAL DO ORÇAMENTO	R\$ 581.104,88	R\$ 195.826,42	R\$ 149.781,89	R\$ 76.657,56	R\$ 72.305,03	R\$ 86.533,98	R\$ 581.104,88

TOTAL MENSAL	R\$ 195.826,42	149.781,89	76.657,56	72.305,03	86.533,98
TOTAL ACUMULADO	R\$ 195.826,42	R\$ 345.608,31	R\$ 422.265,87	R\$ 494.570,90	R\$ 581.104,88